
Dr. Mayer Energy - Ubrousky s alkoholem k rychlému omývání a dezinfekci povrchů lékařského vybavení. 
 
Použití: Ubrousky s alkoholem jsou určeny k rychlému omývání a dezinfekci malých povrchů lékařského vybavení a předmětů, které přichází do kontaktu s potravinami. Rovněž se doporučují k dezinfekci 
stomatologického příslušenství před zahájením procesu sterilizace. 
Způsob použití: Ubrousek vyjmete z obalu a utřete s ním příslušný povrch. Opatrně otevřete víko krabice. Po otevření obalu může být výrobek používán po dobu 21 dní. Nepoužívejte, je-li ubrousek suchý. 
Nepoužívejte na povrchy citlivé na účinek alkoholu (například akrylové sklo). Výrobek je určen k použití profesionálním uživatelem. 
 
Účinnost: Bakterie (včetně MRSA) v souladu s: EN 1276: 30 s*, 1 min, EN 13727: 30 s*, EN 13697: 30 s*, 1 min, EN 16615: 30*s, 1 min Fungi (C. albicans) v souladu s: EN 1650: 30 s*, 1 min, EN 13624: 30 s*, EN 
16615: 30*s, 1 min Bacily tuberkulózy (M. terrae) v souladu s: EN 14348: 30 s*, 1 min Viry (HBV, HCV, HIV, Vaccinia, BVDV, virus chřipky, Herpes simplex, Ebola) v souladu s: DVV/RKI: 30 s Virus Rota v souladu s: EN 
14476: 30 s*. Adenoviry v souladu s: EN 14476: 1 min*. (*Podmínky pro čistotu). 
Složení: 100 kusů obsahuje 173 g impregnačního přípravku, 100 g obsahuje: 40 g – propan-2-ol (CAS:67-63-0), 20 g – etanol, 0,39 g – amine, n-C10-16-di výrobky trimethylen-alchil s reakcí s kyseliny chloroctové, 
0,25 g – didecyldimethylamoniumchlorid. 
 
Látky, které přispívají ke klasifikaci: propan-2-ol.  
Věty o nebezpečnosti: H412 – Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H319 – Způsobuje vážné podráždění očí. H226 – Hořlavá kapalina a páry. H336 – Může způsobit ospalost nebo závratě. 
Věty o bezpečném zacházení: P210: Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Kouření je zakázáno. P280: Používejte ochranné rukavice / ochranný oděv / 
ochranné brýle / obličejový štít. P304+P340: V PŘÍPADĚ VDECHNUTÍ: vyneste postiženého na volný vzduch a ponechte jej v klidu v poloze pohodlné prodýchání. P305+P351+P338: V PŘÍPADĚ ZASAŽENÍ OČÍ: 
Vyplachujte pečlivě vodou po dobu několika minut. Eventuálně vyjměte kontaktní čočky, pokud to je možné bez větších potíží. Pokračujte ve vyplachování. P403+P233: Skladujte v dobře větraném prostoru. Nádoba 
musí být těsně uzavřena. P501: Vyhoďte obsah/nádobu v souladu s předpisy pro nebezpečný odpad, obaly či odpadní obaly. 
Opatření k poskytnutí první pomoci: Vdechnutí: Vyneste postiženou osobu z nebezpečné oblasti, dopravte ji na čerstvý vzduch a udržujte ji v klidu. V závažných případech zástavy srdce aplikujte techniky umělého 
dýchání (z úst do úst, masáž srdce, podávání kyslíku atd.) a zajistěte okamžitou lékařskou pomoc.  
Zasažení kůže: v případě zasažení kůže, odstraňte kontaminovaný oděv a obuv, oplachujte nebo sprchujte postiženého dostatečným množstvím čisté vody a neutrálního mýdla. V případě závažných postižení se 
poraďte s lékařem.  
Zasažení očí: Vyplachujte oči dostatečným množstvím vody při pokojové teplotě alespoň 15 minut. Nedovolte postiženému, aby si oči mnul nebo aby je zavřel. Používá-li zraněný kontaktní čočky, je nutné je 
odstranit, pokud se nepřilepily na oči, protože mohou způsobit další zranění. Ve všech zmíněných případech je nutné po opláchnutí okamžitě dopravit zraněného k lékaři a předložit bezpečnostní list výrobku.  
Požití/vdechnutí: Poskytněte okamžitě lékařskou pomoc a ukažte lékaři bezpečnostní list výrobku. Nevyvolávejte zvracení, dojde-li k němu, držte hlavu postiženého zakloněnou dopředu, abyste předešli požití. 
Udržujte postiženého v klidu. Vyplachujte ústa a krk, neboť je možné, že byly tyto části požitím výrobku zasaženy.  
Nebezpečné účinky na zdraví: Zasažení očí: Kontakt s tímto výrobkem způsobuje poranění očí. Bezpečnostní list je k dispozici na vyžádání. Podrobné informace o poskytnutí první pomoci naleznete v bezpečnostním 
listu výrobku. Obsahuje: < 5  % kationových tenzidů, < 5 % amfoterických tenzidů, sloučeninu parfému (LIMONENE). Bezpečnostní list materiálů je k dispozici na www.medisept.pl. Tensioaktivní činitele splňují 
požadavky na biologické rozložení v souladu s nařízením 648/2004. 
 


